
A íL 512
1]

.

ko 2Oj% OOQj

Ii (4k
J\ĺ

\ ‘ Dodatekč.1

ke
smlouvě o dílo č. d201400328 ze dne 11. 8. 2014

mezi účastníky

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
IČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
zastupuje: Ing. Daniel Černý primátor
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 626441/0100
(dáte Jen „objednatel“)

a

HREKULTtVACE, a.s.
sídlo: Černovice 226, 430 01 Chomutov
adresa pro doručování: Černovice 226, 430 01 Chomutov
IC: 25032739
DIČ: CZ25032739
zastupuje: Marcel Holeček, předseda představenstva
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Chomutov
číslo účtu: 129034332/0300
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1711
(dále Jen „zhotovitel“)

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne fl. 8. 2014 smlouvu o dílo č. d201400328 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem bylo provedení pěstebních opatření v parcích na náměstí Dr. E. Beneše a na náměstí T. G.
Masaryka v Chomutově. Součástí díla byla povýsadbová péče o zeleň po dobu 2 tet od předání a
převzetí díla, ke kterému došlo 5. 8. 2015. Tímto dodatkem se upravují podrobnosti ke způsobu
provádění povýsadbové péče.

2. Protože objednatel plánuje rekonstrukci parku na náměstí T. G. Masaryka, jejíž součástí bude
odstranění rostlin, na něž se vztahuje povinnost povýsadbové péče ze strany zhotovitele, povinnost
zhotovitele provádět povýsadbovou péčí v parku na náměstí T. G. Masaryka zanikne pro nemožnost
plnění ke dni 05.08.2016. Předmětem tohoto dodatku je proto dále dohoda smluvních stran o
provedení těchto méněprací a odpovídající úpravě termínu a ceny díla.

I



fl. Podrobnosti provšděn(povýsadbové péče

L Povýsadbovou péči se rozuml údržba a obnova veřejné zeleně, kterou zhotovitel dodal v rámci
prováděnĺ db podle Smlouvy, a to zejména údržba v9sadbov9ch mls, zálivka, odplevelování, údržba
úvazků, údržba systému kŮlování, v rozsahu specifikovaném v příloze Č. 2 tohoto dodatku.

2. Povýsadbovou péčlje zhotovitel povInen provádět
a) v parku na náměstí Dr. E. Beneše v Chomutově po dobu 2 let ode dne předáni a převzeti dfla,

tedy do 5. 8. 2017
b) v parku na náměsti T. G. Masaryka v Chomutově po dobu 1 roku ode dne předáni a přeneti

dila, tedy do 5. 8. 2016.

3. Cena povýsadbové péčeje uvedena v položkovém rozpočtu, kterýje přflohou Č. 1 tohoto dodatku,
a je splatná ročně na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovltelje oprávněn wstavit faktum
vždy nejdřive po jednom roce provádění povýsadbové péče. Součásti faktury misi být podrobný
popis provedených pmci. Pro splatnost fakturovaných částek plaM přiměřeně ČI. 4 Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen o průběhu prováděnI povýsadbové péče o zeleň vést podrobné záznamy
obdobné stavebnímu deníku, na vyžádánlJe předkládat objednateli a po skončeni doby, na kterou
bylo prováděni povýsadbové péče sjednáno, je objednatell předat

5. ZhotovItel je povinen oznámit pověřenému zaměstnanci objednatele e-maflem vždy 3 pracovni
dny předem každou plánovanou aktivitu v rámci povýsadbové péče. Neodkladné aktivity, u nichž
z povahy věci nelze dodržet uvedený termín, je zhotovitel povinen oznámit objednateli ihned po
zjIštěni jejich potřeby.

6. Zhotovitelje povinen provádětjednotiivé úkony povýsadbové péče v takové Intenzitě a v takových
časových intervalech, aby byl dosažen a udržen optimálnistav zeleně.

7. Čl. 10. Smlouvy se pro prováděni povýsadbová péče použije přiměřeně.

III. Dul změny smlouvy

1. Přfloha Č. 2 Smlouvy — nabidková cena včetně oceněného soupisu prací se v části týkaj(cl se
povýsadbové péče v parku T. G. Masaryka rull a nahrazuje se novou, která je přflohou Č. I tohoto
dodatku.

2. Čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy se mši a nahrazuje se novým, který zni:

41 SmluvnlstronysJednávoJC že cena DPa ani:
cena bez DPH: 2 002 816,63. KČ
sazbo DPH 21 %
DPH: 420 591,49 KČ
cenosDPH: 2423408,12 KČ

3. V Čl. 8 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 8.4, který zni:

.

8.4 Zhotovitel neodpovidó za vody dUo, které vznikly v důsledku nesprávné nebo nedostateČné
. péČe o dUo objednatelem. To neplatí v pfipadě, žele povýsodbovó péče povInnostizhotovltele.

2

/



Iv. Závěrečná ustanovení

1 Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy včetně dodatků je veřejně přístupnou listinou ve
smyslu zákona o svobodném přístupu 1< informacím a že statutární město Chomutov jako povinný
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně
poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy
včetně osobních údajů na internetových stránkách statutárního města Chomutova a v regístru smluv
zřízeném zák. Č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady statutárního města Chomutova Č.
372/16. ie dne 1. 8. 2016.

3 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních. z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel
obdrží I vyhotovení.

4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s jeho obsahem stvrzují svými
podpisy.

— 1. 09. oi
V Chomutově, dne

STATUTÁRNÍ ĚSTO CHOMUTOV
Ing. Daniel čkrný,
primátor

%;
Ra;‘
‚ť ;
\* 3;;,\\;;4ĺ

V
7••2i

dne

Marcel
předseda

3



Příloha č. I ROZPOČET— POVÝSADBOVÁ PÉČE PARK T. G. MASARYKA

Stavba: Obnova zeleně města Chomutov
Objekt: Sadové úpravy
Část: Obnova zeleně parku T.G.Masaryka povýsadbová péče
JKSO:

U Kód
U Množství Cena Dodvk Montáž CenaPC. KCN . Popis MJ

‚polozky celkem jednotkova celkem celkem celkem
1— 4 •T 6 7 8 9 IQ

Povýsadbová péče park T. G.

—

So 3 Masaryka ooo 120 300,00 120 300,00
Povýsadbov péče stromy - I

._-

4000R0 rok ..L. 37.0O I 5Q000 0,00 55 50O0Q 55 5Q000
1

4000R1 Povýsadbová péče - keře U rek ks 080O0O 6000 000 64 800,00 64 800.00

4



Příloha č 2 Specifikace povýsadbové péče

Povýsadbov udržovací péče o stromy
Péče O stromy bude realizována dle ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině —

Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy.
Po výsadbě bude strom udržován především dostatečnou zálivkou. Zároveň budou ve vhodném
agrotechnickém termínu upravovány řezem případné nežádoud obrosty. V případě částečného
vyschnutí (část koruny nebo hlavní větve) a nebo odumření kulturní části stromu bude tento strom ve
vhodném agrotechnickém termĺnu nahrazen novým.

Povýsadbová udržovací péče o keře
Péče o keře bude realizována dle ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině — Rozvojová a
udržovací péče o vegetační plochy.
Po výsadbě budou keře udržovány v bezplevelném stavu s dostatečnou zálivkou. V případě
částečného vyschnutí (část koruny nebo hlavní větve) a nebo odumření části keře, bude tento keř ve
vhodném agrotechnickém termínu nahrazen novým.

Zálivka
V následné péči je třeba počítat se zálivkou, během vegetačního období se počítá se zálivkou v době
od poloviny dubna do konce srpna. Doporučené množství vody pro jednu zálivkovou dávku je 50 litrů
na strom a 10 litrů na keř. Četnost zálivky bude přizpůsobena srážkám. Jehličnaté dřeviny a
stálozelené keře musí být důkladně zality i před příchodem mrazů (konec září — polovina října).

Péče o výsadbové mísy
U výsadeb stromů bude výsadbová mísa udržována v bezplevelném stavu ručním pletím. Stejným
způsobem bude udržována plocha kolem keřů. Údržba mísy bude prováděna alespoň %x ročně.

Kontrola kůlů a úvazků solitérních výsadeb
Úspěšnost a kvalita výsadeb solitérních dřevin je däna kvalitou külů a úvazků. Ty, pokud neplní
správně svou funkci, mohou dřevinu nevratně poškodit, proto bude prováděna alespoň jedenkrát
ročně kontrola funkčnosti kůlů a úvazků.
Jutový obalje třeba kontrolovat a obnovovat po dobu celého období povýsadbové péče.

5


